
 
 
 
 

 
 

 

 

Rua Paraná 983 – Ribeirão do Pinhal/PR -  CEP: 86.490-000 - Fone: (43) 3551-8300   

CNPJ: 76.968.064/0001-42 - e-mail: recursoshumanos@ribeiraodopinhal.pr.gov.br 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 024/2021 

 

“Dispõe sobre Convocação de Servidor 

Afastado por Motivo de Licença sem 

Vencimentos”. 

 

O Prefeito Municipal de Ribeirão do Pinhal, Dartagnan Calixto Fraiz, brasileiro, casado, 

inscrito no CPF sob nº 171.895.279-15, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Convocar para retorno ao trabalho o Sr. NATHAN DA SILVA OLIVEIRA, 

Servidor Público Municipal, lotado na Secretaria Municipal de Educação, no cargo de 

Auxiliar de Serviços Gerais II, afastado por motivo de Licença sem vencimentos, pelo 

período de 24 (Vinte e Quatro) meses, ou seja, 02 (dois) anos consecutivos, compreendidos 

de 17 de Julho de 2021 à 16 de Julho de 2023, com retorno previsto para o dia 17/07/2023, 

conforme Portaria Nº 100 de 19 de Julho de 2021. 

 

Art. 2º. Considerando o interesse público e necessidade por falta de motorista para 

atendimento as demandas do município, fica revogado a licença sem vencimentos a partir de 

01 de Outubro de 2021, fica convocado o retorno do servidor ao trabalho no prazo de 30 

(trinta) dias corridos, contados da publicação deste e o não comparecimento do servidor 

resultará em abandono de emprego e desistência do cargo público. 

 

Art. 3º. Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Ribeirão do Pinhal, 29 de Setembro de 2021 

 

Dartagnan Calixto Fraiz 

Prefeito Municipal 


